
1. TAULAK BETE: 1. LAN ORRIA

Sartu 
beharreko 

zatikia
IRUDIA

Zein da 
izendatzailea?

Zein da 
zenbakitzailea?

BALIOKIDE 
BAT

(irudia ere)

BESTE 
BALIOKIDE 

BAT
(irudia ere)

BESTE 
BALIOKIDE 

BAT
(irudia ere)

Zer pasa da hasierako zatikitik 
SINPLIFIKAZIO bidez zatiki 

baliokidea lortzeko?

1

2/6

2

2/10

3

4/12

4

4/16

5

6/12



2. LAN ORRIA

Sartu 
beharreko 

zatikia
IRUDIA

Zein da 
izendatzailea?

Zein da 
zenbakitzailea?

BALIOKIDE 
BAT

(irudia ere)

BESTE 
BALIOKIDE 

BAT
(irudia ere)

BESTE 
BALIOKIDE 

BAT
(irudia ere)

Zer pasa da hasierako zatikitik 
ANPLIFIKAZIO bidez zatiki 

baliokidea lortzeko?

1

1/3

2

2/5

3

2/6

4

1/4

5

1/2



2.- ONDORIOAK BILDU:

a.- ZATIKI BATEK ZER ADIERAZTEN DU? KOKATU ZATIKIAREN ELEMENTUAK ZATIKI BATEAN:

b.- ZER EZAUGARRI BETE BEHAR DITUZTE BALIOKIDEAK IZATEKO?

c.- ZEINTZUK DIRA ZATIKI BALIOKIDE BAT LORTZEKO METODOAK?

d.- NOLA SINPLIFIKATZEN DA ZATIKI BAT?

e.- NOLA ANPLIFIKATZEN DA ZATIKI BAT?


